
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 23 maja 2003r. Nr 120 
 

TREŚĆ: 
Poz.: 

U C H W A Ł Y: 

1077  Nr V/24/2003 Rady Powiatu w Pińczowie z dnia 25 marca 2003r. w sprawie zmian
w budżecie powiatu na 2003 rok..............................................................................................
 

5761

1078  Nr 11/II/2003 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 28 marca 2003r. w sprawie uchwalenia
budżetu Miasta i Gminy w Działoszycach na 2003 rok...........................................................
 

5763

1079  Nr VI/48/2003 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 26 marca 2003r. w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Opatów na 2003 rok........................................................................................
 

5770

1080  Nr VI/41/2003 Rady Gminy w Bałtowie z dnia 28 marca 2003r. w sprawie uchwalenia
budżetu gminy na 2003 rok.......................................................................................................
 

5781

1081  Nr 2/2003 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Ponidzie” w Kielcach z dnia
26 marca 2003r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2003 rok................................................
 

5786

 
 

1077 
 

UCHWAŁA Nr V/24/2003 
RADY POWIATU W PIŃCZOWIE 

 
z dnia 25 marca 2003r. 

 
w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2003 rok. 

 
Na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. Nr 91, poz. 578 z późn. zmianami) oraz  
art. 109 i art. 128 ustawy z dnia 26 listopada 1998 
roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 
1014 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu w 
Pińczowie po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji 
do spraw budżetu i finansów uchwala: 

 
§ 1. W uchwale Nr III/14/2002 Rady Powiatu 

w Pińczowie z dnia 30 grudnia 2002 roku w spra-
wie uchwalenia budżetu powiatu na 2003 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwo-

tę  11.000 zł. 
2. Zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę  

  11.000 zł. 
 

§ 2. Szczegółową klasyfikację zmian okreś- 
lonych w § 1 niniejszej uchwały zawiera załącznik  
nr 1. 

 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków 
budżetowych w sposób następujący: 
- w załączniku nr 2 do uchwały Nr III/14/2002 Ra-

dy Powiatu w Pińczowie z dnia 30 grudnia 2002 
roku dokonuje się zmian wg załącznika nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 4. W załączniku nr 8 do uchwały Nr III/14/2002 

Rady Powiatu w Pińczowie z dnia 30 grudnia 2002 
roku dokonuje się zmian wg załącznika nr 3 do ni-
niejszej uchwały. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi 

Powiatu. 
 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu: Z. Kierkowski 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5762  Poz. 1077 
 

Załączniki do uchwały Nr V/24/2003  
Rady Powiatu w Pińczowie 
z dnia 25 marca 2003r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
  Dochody Wydatki  

Lp. 
Klasyfikacja  
budżetowa Nazwa budżetowe budżetowe Uzasadnienie zmian 

 dział rozdział §  zwiększenia zwiększenia  
1 2 3 4 5 6 7 8 

I 1 853   Opieka społeczna 11 000 11 000 
   85321  Zespoły do spraw orzekania o stopniu 

niepełnosprawności 
11 000 11 000 

    211 Dotacje celowe otrzymane z budżetu pań-
stwa na zadania bieżące z zakresu admini-
stracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

11 000  

Dec. Woj Świętokrzy-
skiego Nr 3011.1/9/2003 
z 7.III.03r. z przezn. na 
dofinansowanie działal-
ności Powiatowego Ze-
społu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  3 000  
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1 000  
    4120 Składki na Fundusz Pracy  200  
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 800  
    4300 Zakup usług pozostałych  3 000  
    4410 Podróże służbowe krajowe  1 000  

Razem I 11 000 11 000  
Wydatki  

II 
Nazwa działu i rozdziału 

 bieżące  
 

Ogółem  razem  
w tym:  

wynagrodzenia  
i pochodne 

majątkowe 

 

Wydatki na zadania z zakresu 
administracji rządowej i in-
nych zadań zleconych usta-
wami zwiększenia zwiększenia zwiększenia  

 1. 85321 11 000 11 000 4 200 - 
 Razem II 11 000 11 000 4 200 - 
III Wydatki na zadania przejęte 

przez j.s.t. 
    

 1.   -     
 Razem III - - - - 
IV Wydatki na realizację zadań 

wspólnych z innymi j.s.t. 
    

 1.   -     
 Razem IV - - - - 
 

Załącznik Nr 2 
 

Wydatki budżetowe 
Zmniejszenia Zwiększenia Lp.

Dział Rozdział § o kwotę Rozdział § o kwotę 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. 757 75702 8070 25 000 - - - 
2. 851    85111 6220 25 000 
Razem: 25 000  25 000 
 

Załącznik Nr 3 
 

Wykaz dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2003 roku 
 

Lp.
Dział 

rozdział Podmiot otrzymujący 
Zwiększenie 

dotacji 
o kwotę 

Zmniejszenie 
dotacji 

o kwotę 
Przeznaczenie dotacji 

1 2 3  4 5 6 
1. 851 

85111 
Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Pińczowie 

25.000  Na modernizację struktury budowlanej 
pawilonu byłego oddziału ginekologicznego 

  Razem 25.000 -  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5763  Poz. 1078 
 

1078 
 

UCHWAŁA Nr 11/II/2003 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH 

 
z dnia 28 marca 2003r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy w Działoszycach na 2003 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i 

oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-
rządzie gminnym (jt. z 1996r. Dz. U. Nr 13, poz. 74  
z późn. zm.), art. 49, art. 52, art. 109, art. 116,  
art. 124, art. 128 ust. 2, art. 134 ust. 3 ustawy z dnia 
26 listopada 1998 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 155, poz. 1014 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Działoszycach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Miasta i Gmi-
ny w wysokości  - 7 010 113 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 (wg źródeł i działów 
klasyfikacji budżetowej). 

 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu Miasta i Gminy 

w wysokości  - 7 458 328 zł 
z tego: 
a) wydatki bieżące  - 6 168 328 zł  

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagro-

dzeń  - 3 647 584 zł  
- dotacje  - 137 000 zł  
- wydatki na obsługę długu jednostki  

  - 55 000 zł  
b) wydatki majątkowe  - 1 290 000 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 (wydatki w podziale na 
działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej). 
 

§ 3. Dochody budżetu w kwocie 203 846 zł 
przeznacza się na: 
- spłatę otrzymanych kredytów w kwocie  

  203 846 zł. 
Źródłami pokrycia deficytu budżetu w kwocie  
448 215 zł są przychody pochodzące z kredytów 
zaciąganych w bankach krajowych w kwocie  
448 215 zł. 
Ustala się przychody budżetu w wysokości 652 061 zł 
i rozchody budżetu w wysokości 203 846 zł. 
Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane we-
dług paragrafów określających źródło przychodu lub 
rodzaj rozchodu zestawione są w załączniku Nr 3. 
 

§ 4. Ustala się wydatki na finansowanie in-
westycji w roku budżetowym zgodnie z załączni-
kiem Nr 4. 
Ustala się wydatki na finansowanie wieloletnich 
programów inwestycyjnych, z wyodrębnieniem 

wydatków na finansowanie poszczególnych pro-
gramów, zgodnie z załącznikiem Nr 4a. 

 
§ 5. Ustala się plan przychodów środków spe-

cjalnych w łącznej kwocie 15 400 zł oraz wydatków w 
kwocie 15 400 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 
§ 6. Ustala się plan przychodów Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w kwocie 45 000 zł i wydatków w kwocie  
45 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 
§ 7. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-

ny do zaciągania długów w kwocie 448 215 zł w 
celu realizacji planowanych kwot przychodów bu-
dżetu i do spłat zobowiązań w kwocie 203 846 zł w 
celu realizacji planowanych kwot rozchodów bu-
dżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 
§ 8. Ustala się wysokość dotacji dla innych 

podmiotów w kwocie 137 000 zł zgodnie z załącz-
nikiem Nr 7. 

 
§ 9. Ustala się dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych jednostce samorządu tery-
torialnego ustawami: 
- dochody w kwocie  - 588 515 zł  
- wydatki w kwocie  - 588 515 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2. 

 
§ 10. Ustala się dochody w kwocie 7 000 zł  

i wydatki w kwocie 7 000 zł na zadania realizowane 
na podstawie umów lub porozumień z organami 
administracji rządowej - zgodnie z załącznikiem  
Nr 1 i 2. 

 
§ 11. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie  

20 000 zł. 
 
§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-

ny do zaciągnięcia pożyczek i kredytów na pokrycie 
występującego w ciągu roku budżetowego deficy-
tu budżetu do kwoty 448 215 zł. 

 
§ 13. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-

ny do dokonywania przeniesień planowanych wy-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5764  Poz. 1078 
 
datków w ramach działów klasyfikacji budżetowej 
obejmujących również zmianę kwot wydatków: 
1. na inwestycje w bieżącym roku budżetowym w 

ramach działu, z wyłączeniem zmian w wydat-
kach na wieloletnie programy inwestycyjne, 

2. na remonty w bieżącym roku budżetowym w 
ramach działu, 

3. na dotacje dla instytucji kultury, 
4. dotyczących pochodnych od wynagrodzeń w 

ramach działu. 
 
§ 14. Ustala się dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 68 000 zł i wydatki na realizację zadań okre-

ślonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 68 000 zł. 

 
§ 15. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-

ny w Działoszycach do lokowania wolnych środków 
budżetowych na rachunkach w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu miasta i gminy. 

 
§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy. 
 
§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i obo-
wiązuje od 1 stycznia 2003 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: J. Wójcik 
 

Załączniki do uchwały Nr 11/II/2003  
Rady Miejskiej w Działoszycach 
z dnia 28 marca 2003r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Dochody budżetu 

 
W tym:   

Lp. Dział klasyfikacji budżetowej 

Źródło 
dochodów 
(Paragrafy 
klasyfikacji) 

Wykonanie 
w roku 2002 

Plan  
na 2003 rok 

dochody 
związane 

z realizacją 
zadań  

administracji 
rządowej  

i innych zadań 
zleconych 
ustawami 

dochody 
związane z 
realizacją 

zadań z zakresu 
administracji 

rządowej 
wykonywanych 
na podstawie 
porozumień 
z organami 

administracji 
rządowej 

dochody 
związane 

z realizacją 
zadań  

wynikających  
z porozumień 

między 
jednostkami 
samorządu 

terytorialnego 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. 010 Rolnictwo i Łowiectwo 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanita-
cyjna wsi 

 
 

629 

 
 45 663 
 45 663 

 
 540 000 
 540 000 

  
 300 000 
 300 000 

 

 Razem dział 010   45 663  540 000   300 000  
2. 020 Leśnictwo 

02001 Gospodarka leśna 
 
 

075 

 
 3 121 
 3 121 

 
 4 000 
 4 000 

   

 Razem dział 020  3 121  4 000    
      3. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej i komunalnej 
 
 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomo-
ściami 

 
 
 
 

075 
083 

 
 

075 
084 

 
 170 607 
 147 202 

 23 405 
 

 92 691 
 5 337 

 87 354 

 
 220 000 
 170 000 

 50 000 
 

 56 000 
 6 000 

 50 000 

   

 Razem dział 700   263 298  276 000    
4. 710 Działalność usługowa 

71035 Cmentarze 
 
 

202 

 
 7 000 
 7 000 

 
 7 000 
 7 000 

  
 7 000 
 7 000 

 

 Razem dział 710   7 000  7 000    7 000  
5. 750 Administracja publiczna 

75011 Urzędy wojewódzkie 
 
75023 Urzędy gmin 
 

 
 

201 
 

069 

 
 43 500 
 43 500 
 34 462 
 34 462 

 
 45 470 
 45 470 
 35 000 
 35 000 

 
 45 470 
 45 470 
- 

  

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5765  Poz. 1078 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 75056 Spis powszechny i inne 

 
75095 Pozostała działalność 
 

 
201 

 
092 

28 000 
 28 000 

 4 192 
 4 192 

- 
- 
 5 000 
 5 000 

   

 Razem dział 750   110 154  85 470  45 470   
6. 751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli, ochrony prawa i 
sądownictwa 
75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
 
75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

 
 
 
 
 

201 
 
 
 

201 

 
 
 
 

 947 
 947 

 
 

 26 133 
 26 133 

 
 
 
 

 953 
 953 

 
 - 
  

 - 

 
 
 
 

 953 
 953 

  

 Razem: dział 751   27 080  953  953   
7. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa. 
75412 Ochotnicze straże pożarne 
 
75495 Pozostała działalność   

 
 
 

232 
 

232 

 
 

 1 500 
 1 500 
 2 000 
 2 000 

 
 
- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 

  

 Razem : dział 754  3 500 -    
8. 756 Dochody od osób prawnych osób fi-

zycznych i innych jednostek nie posiadają-
cych osobowości prawnej 
75601 Wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 
 
75615 Wpływy z podatku rolnego podatku 
leśnego oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek 

 
 
 
 

035 
091 

 
 

031 

 
 
 

 10 770 
 10 702 

 68 
 

 405 467 
 380 597 

 
 
 

 12 100 
 12 000 

 100 
 

 487 500 
 450 000 

   

  
 

032 
033 
034 
050 
091 

 2 437 
 22 262 

 0 
 140 

 31 

 3 000 
 23 500 

 9 500 
 

 1 500 

   

 75616 Wpływy z podatku rolnego podatku 
leśnego oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

 
031 
032 
033 
034 
036 
037 
043 
050 
056 
091 

827 889 
 120 652 
 593 659 

 2 356 
 34 974 

 8 005 
 299 

 25 058 
 26 153 

 1 455 
 15 278 

1 100 100 
 130 000 
 807 900 

 3 000 
 70 000 
 10 000 

 1 200 
 25 000 
 28 000 

 5 000 
 20 000 

   

 75618 Wpływy z innych opłat 
 
 
 
75621 Udziały gmin w podatkach stanowią-
cych dochód budżetu państwa 

 
041 
048 
091 

 
001 
002 

77 113 
 16 127 
 60 379 

 607 
 278 506 
 278 690 

 -184 

87 000 
 18 200 
 68 000 

 800 
 350 940 
 350 940 

- 

   

 Razem: dział 756   1 599 745  2 037 640    
9. 758 Różne rozliczenia 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej 
 
75802 Część podstawowa subwencji ogólnej 
 
75805 Część rekompensująca subwencji ogól-
nej 
 
75814 Różne rozliczenia finansowe 

 
 

292 
 

292 
 
 

292 
 

035 
036 
041 
050 
091 

 
 2 081 917 
 2 081 917 
 1 059 104 
 1 059 104 

 
 255 234 
 255 234 
 - 2 028 

 - 9 
 - 953 

 - 73 
- 764 

 - 229 

 
 2 082 882 
 2 082 882 
 1 164 967 
 1 164 967 

 
 197 886 
 197 886 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

   

 Razem: dział 758   3 394 227  3 445 735    



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5766  Poz. 1078 i 1079 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Oświata i wychowanie 
80101 Szkoły podstawowe 
 
 
80110 Gimnazja  
 
80114 Zespoły ekonomiczno-administracyj-
ne szkół 
 
 
80195 Pozostała działalność 
 

 
 

201 
203 

 
203 

 
 

075 
069 

 
203 

 
 19 246 

 1 424 
 17 822 
 10 501 
 10 501 

 
 33 382 
 33 382 

 
 23 274 
 23 274 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 38 700 
 33 700 

 5 000 
 13 000 
 13 000 

   10. 

Razem: dział 801   86 403   51 700    
11. 853 Opieka Społeczna 

85313 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej 
 
85314 Zasiłki i pomoc w naturze 
 
85315 Dodatki mieszkaniowe 
 
85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wy-
chowawcze 
 
85319 Ośrodki Pomocy Społecznej 

 
 
 
 

201 
 

201 
 

203 
 
 

201 
 

201 

 
 
 

 17 900 
 17 900 

 279 270 
 279 270 

 11 586 
 11 586 

 
 49 285 
 49 285 
 85 371 
 85 371 

 
 
 

 19 544 
 19 544 

 232 440 
 232 440 

 4 526 
 4 526 

 
 55 397 
 55 397 
 84 958 
 84 958 

 
 
 

 19 544 
 19 544 

 232 440 
 232 440 

 
 
 

 55 397 
 55 397 
 84 958 
 84 958 

  

 85328 Usługi opiekuńcze 
 
85395 Pozostała działalność 
 
 

 
083 

 
201 
203 

 7 826 
 7 826 

 17 291 
 1 710 

 15 581 

 8 000 
 8 000 
 6 624 

 
 6 624 

 
 
 

  

 Razem: dział 853   468 529  411 489  392 339   
12. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

84401 Świetlice szkolne 
 
85495 Pozostała działalność 

 
 

203 
 

203 

 
 531 
 531 
 646 
 646 

 
- 
- 

 373 
 373 

   

 Razem: dział 854   1 177  373    
13. 900 Gospodarka komunalna i ochrona śro-

dowiska 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 
 
 

201 

 
 

 198 105 
 198 105 

 
 

 149 753 
 149 753 

 
 

 149 753 
 149 753 

  

 Razem: dział 900   198 105  149 753  149 753   
 Ogółem dochody   6 238 002  7 010 113  588 515  307 000  

 
Załącznik Nr 2 

 
Wydatki budżetu 

 
Symbol  Wydatki 

bieżące Majątkowe 
W tym    Lp. Nazwa działu i rozdziału 

Dział Rozdział Ogółem 
(6+11) Razem Wynagrodz. 

i pochodne 
Dotacje Obsługa 

długu 

Z tyt. 
poręczeń 
gwarancji 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 I Wydatki na zadania własne 

1. Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 
Izby rolnicze 
Pozostała działalność 

 
010 

 
 
 

01010 
01030 
01095 

 
 
 

1 010 000 
 15 000 

  46 280 

 
 
 
 

 15 000 
  46 280 

 
 
 
 
 

 7 910 

    
 
 

1 010 000 

 Razem: dział 010   1 071 280  61 280  7 910    1 010 000 
 2. Transport i Łączność 

Drogi publiczne wojewódzkie 
Drogi publiczne powiatowe 
Drogi publiczne gminne 
Usuwanie skutków klęsk żywio-
łowych 

600  
60013 
60014 
60016 

 
60078 

 
 30 000 
 20 000 

 343 500 
 

 10 000 

 
 30 000 
 20 000 

 143 500 
 

 10 000 

 
 
 

 50 550 
 
 

    
 
 

 200 000 

 Razem: dział 600    403 500  203 500  50 550     200 000 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5767  Poz. 1078 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 3. Gospodarka mieszkaniowa 

Różne jednostki obsługi gospo-
darki mieszkaniowej 

700 
 
 

 
 

70004 

 
 

 202 330 

 
 

 202 330 

 
 

 64 500 

    

 Razem: dział 700    202 330  202 330  64 500     
 4. Działalność usługowa 

Opracowania geodezyjne i kar-
tograficzne 
Cmentarze 

710  
 

71014 
71035 

 
 

 10 000 
 3 000 

 
 

 10 000 
 3 000 

     

 Razem: dział 710    13 000  13 000      
 5. Administracja publiczna 

Urzędy wojewódzkie. 
Rady gmin. 
Urzędy gmin. 
Pobór podatków 

750  
75011 
75022 
75023 
75047 

 
 40 650 
 63 900 

1 083 100 
 63 000 

 
 40 650 
 63 900 

1 083 100 
 63 000 

 
 33 180 

 
 830 800 

 40 000 

    

 Razem: dział 750   1 250 650 1 250 650  903 980     
 6. Bezpieczeństwo publiczne i ochro-

na przeciwpożarowa 
Ochotnicze straże pożarne 
Pozostała działalność 

 
754 

 
 

75412 
75495 

 
 

 50 000 
 3 000 

 
 

 50 000 
 3 000 

 
 

 2 500 

    

 Razem: dział 754    53 000  53 000  2 500     
 7. Obsługa długu publicznego 

Obsługa papierów wartościo-
wych, kredytów i pożyczek  

757  
 

75702 

 
 

 55 000 

 
 

 55 000 

   
 

 55 000 

  

 Razem: dział 757    55 000  55 000    55 000   
 8. Różne rozliczenia 

Rezerwy ogólne i celowe 
758  

75818 
 

 20 000 
 

 20 000 
     

 Razem: dział 758    20 000  20 000      
 9. Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe  
Przedszkola przy szkołach Pod-
stawowych. 
Gimnazja. 
Dowożenie uczniów do szkół. 
Zespoły ekonomiczno-administra-
cyjne szkół 
Placówki dokształcania i szkole-
nia nauczycieli 
Pozostała działalność 

801  
80101 

 
80104 
80110 
80113 

 
80114 

 
80146 
80195 

 
1 629 800 

 
 122 000 
 766 500 
 140 500 

 
 112 450 

 
 13 746 
 13 642 

 
1 629 800 

 
 122 000 
 766 500 
 140 500 

 
 112 450 

 
 13 746 
 13 642 

 
1 291 673 

 
 105 994 
 676 395 

 22 678 
 

 107 483 
 
 

    

 Razem: dział 801    2798 638 2 798 638 2 204 223     
 10. Ochrona zdrowia 

Lecznictwo ambulatoryjne 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

851  
85121 
85154 

 
 15 000 
 68 000 

 
 15 000 
 68 000 

  
 15 000 

   

 Razem: dział 851    83 000  83 000   15 000    
 11. Ochrona zdrowia 

Zasiłki i pomoc w naturze 
Dodatki mieszkaniowe 
Ośrodki pomocy społecznej 
Usługi opiekuńcze i specjalistycz-
ne usługi opiekuńcze. 
Pozostała działalność 

853  
85314 
85315 
85319 
85328 

 
85395 

 
 16 800 
 60 526 
 22 372 
 49 400 

 
 21 624 

 
 16 800 
 60 526 
 22 372 
 49 400 

 
 21 624 

 
 
 

 15 082 
 43 760 

 

    

 Razem: dział 853    170 722  170 722  58 842     
 12. Edukacyjna opieka wychowawcza 

świetlice szkolne 
Przedszkola (bez klas „0”) 
Pozostała działalność 

854  
85401 
85404 
85495 

 
 94 113 

 127 987 
 373 

 
 94 113 

 127 987 
 373 

 
 83 734 
 95 214 

    

 Razem: dział 854    222 473  222 473  178 948     
 13. Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
Oczyszczanie miast i wsi 
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach. 
Oświetlenie ulic , placów i dróg. 
Pozostała działalność 

 
900 

 
 

90003 
 

90004 
90015 
90095 

 
 

 133 220 
 

 5 000 
 80 000 

 164 000 

 
 

 133 220 
 

 5 000 
 80 000 
 84 000 

 
 

 44 750 

    
 
 
 
 
 

 80 000 
 Razem: dział 900    382 220  302 220  44 750     80 000 
 14. Kultura i ochrona dziedzictwa na-

rodowego 
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 
Biblioteki 

921  
 

92109 
 

92116 

 
 

 85 000 
 

 37 000 

 
 

 85 000 
 

 37 000 

  
 

 85 000 
 

 37 000 

   

 Razem: dział 921    122 000  122 000  122 000    



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5768  Poz. 1078 i 1079 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 15. Kultura fizyczna i sport 

Zadania w zakresie kultury fi-
zycznej i sportu 

926  
 

92605 

 
 

 15 000 

 
 

 15 000 

  
 
 

   

 Razem: dział 926    15 000  15 000       
 Ogółem Cz. I   6 862 813 5 572 813 3 516 203 137 000  55 000 - 1 290 000 
II. Wydatki na zadania z zakresu ad-

ministracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami 
1. Administracja publiczna 

Urzędy wojewódzkie 

 
 
 

750 

 
 
 
 

75011 

 
 
 
 

 45 470 

 
 
 
 

 45 470 

 
 
 
 

 45 470 

    

 Razem: dział 750    45 470  45 470  45 470     
 2. Urzędy naczelnych organów wła-

dzy państwowej, kontroli, ochrony 
prawa i sądownictwa 
Urzędy naczelnych organów wła-
dzy państwowej, kontroli i ochro-
ny prawa 

 
 

751 

 
 
 
 
 

75101 

 
 
 
 
 

 953 

 
 
 
 
 

 953 

 
 
 
 
 

 953 

    

 Razem: dział 751    953  953  953     
 3. Opieka społeczna 

Składki na ubezpieczenia spo-
łeczne opłacane za osoby pobie-
rające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej. 
Zasiłki i pomoc w naturze. 
Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i 
wychowawcze. 
Ośrodki pomocy społecznej. 

853  
 
 
 

85313 
85314 

 
85316 
85319 

 
 
 
 

 19 544 
 232 440 

 
 55 397 
 84 958 

 
 
 
 

 19 544 
 232 440 

 
 55 397 
 84 958 

 
 
 
 
 
 
 
 

 84 958 

    

 Razem: dział 853    392 339  392 339  84 958     
 4. Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 
900 

 
 

90015 

 
 

 149 753 

 
 

 149 753 

     

 Razem: dział 900    149 753  149 753      
 Ogółem Cz. II    588 515  588 515  131 381     
III Wydatki na zadania przejęte przez 

jednostki samorządu terytorialnego 
1. Działalność usługowa. 

Cmentarze. 

 
 

710 

 
 
 

71035 

 
 
 

 7 000 

 
 
 

 7 000 

     

 Razem: dział 710    7 000  7 000      
 Ogółem Cz. III    7 000  7 000      
 Ogółem wydatki    7 458 328 6 168 328 3 647 584 137 000  55 000 - 1 290 000 

 

Załącznik Nr 3 
 

Przychody i rozchody budżetu 
 
Lp. Przychody Kwota 
 1. 
 2. 
 3. 

Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957) 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952) 
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń kre-
dytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 955) 

- 
652 061 

 

 Razem przychody 652 061 
 Rozchody 203 846 

 1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992) 203 846 
 Razem rozchody 203 846 

 

Załącznik Nr 4 
 

Wydatki inwestycyjne roczne 
 

Wysokość wydatków w roku budżetowym 
w tym : 

Lp. Zadania inwestycyjne 
Jedn. organizacyjna 
realizująca program 
lub kord. wykonanie 

Dział Rozdział 
Łączne 
nakłady 

finansowe Dochody 
własne 

Dota-
cje 

Kredyty 
i  

pożyczki 

Środki 
z innych 
źródeł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 1. Wodociąg grupowy Sancygniów zadanie 

V Sołectwa - Lipówka, Stępocice, Świer-
czyna  
Wodociąg grupowy Sancygniów zad. III i IV 
Wodociąg Pierocice 

Urząd Miasta i Gminy 
w Działoszycach 

 
UMiG w Działoszycach 

-II- 

 
010 

 
010 
010 

 
01010 

 
01010 
01010 

 
 930 000 

 
 50 000 
 30 000 

 
 630 000 

 
 50 000 
 30 000 

   
300 000 

 Razem 010    1010 000  710 000     300 000 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5769  Poz. 1078 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2. 1. Odbudowa drogi gminnej Jakubowice - 

Jastrzębniki 600 mb, 4,0 szer. 
2. Odbudowa drogi gminnej Sancygniów 

- Pozelów dł. 636 mb. 
3. Droga Dzirążnia - Marianów - Zagórze 

Urząd Miasta i Gminy   
w Działoszycach 

Urząd MiG Działoszyce 
 

Urząd MiG Działoszyce 

600 
 

600 
 

600 

60016 
 

60016 
 

60016 

 75 000 
 

 61 000 
 

 64 000 

 75 000 
 

 61 000 
 

 64 000 

   

 Razem dział 600     200 000  200 000    
3. 1. Budowa kolektora sanitarnego Działo-

szyce - Skalbmierz 
2. Zakup samochodu asenizacyjnego (do 

wywozu nieczystości płynnych) 

Urząd Miasta i Gminy 
w Działoszycach 

Urząd MiG 
w Działoszycach 

900 
 
 

900 

90095 
 
 

90095 

 50 000 
 
 

 30 000 

 50 000 
 
 

 30 000 

   

 Razem dział 900     80 000  80 000    
 Ogółem     1 290 000 1 290 000    

 
Załącznik Nr 4a 

 
Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 

 

Lp. Program, jego cel i zadania 
(zadania inwestycyjne) 

Jednostka organizacyjna 
realizująca wykonanie 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Wysokość 
wydatków w 

roku budż. 

Wysokość 
wydatków 

w roku 2004 

Wysokość 
wydatków 
w 2005r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Dział 010 

Wodociąg grupowy Sancygniów 
zad. III i IV (sołectwa; Sancygnów, 
Biedrzykowice, Iżykowice, Opatko-
wice) 
w tym: 
a) dokumentacja techniczna 
b) roboty budowlano-montażowe 

 
Urząd Miasta i Gminy 

w Działoszycach 
 
 
 

-II- 

 
2003-2005 

 
 
 
 

2003 
2004-2005 

 
905 500 

 
 
 
 
 
 

 
 50 000 

 
 
 
 

 50 000 

 
 181 300 

 
 
 
 
 

 181 300 

 
 674 200 

 
 
 
 
 

 674 200 
 Razem dział 010 UMIG Działoszyce  905 500  50 000  181 300  674 200 

2. Dział 900 
Budowa kolektora sanitarnego Dzia-
łoszyce - Skalbmierz 
w tym: 
a) opracowanie koncepcji odpro-

wadzania nieczystości płynnych 
z terenu miasta i gminy,  

b) wykonanie dokumentacji na bu-
dowę kolektora Działoszyce - 
Skalbmierz 

c) budowa kolektora sanitarnego 
Działoszyce - Skalbmierz  

 
Urząd Miasta i Gminy 

w Działoszycach 
 
 

-II- 
 
 
 
 
 

UMiG Działoszyce 

 
2003-2005 

 
 
 

2003 
 

2004 
 
 
 

2005 

 
1 072 000 

 
 
 

 50 000 
 

 92 000 
 
 
 

 930 000 

 
 50 000 

 
 
 

 50 000 

 
 92 000 

 
 
 
 
 

 92 000 

 
 930 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

930 000 
 Razem dział 900  2003-2005 1 072 000  50 000  92 000  930 000 

 
Załącznik Nr 5 

 
Plan przychodów i wydatków środków specjalnych 

 

Lp. Dział 
Rozdział 

Nazwa środka Stan  
na początek roku 

Kwota 
przychodów 

Kwota 
wydatków 

Stan  
na koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 
1. 854 

85404 
Edukacyjna opieka wychowawcza 
Przedszkola 

1 184 
1 184 

14 216 
 

14 216 

15 400 
 

15 400 

- 
 
- 

 
Załącznik Nr 6 

 
Plan przychodów i wydatków funduszy celowych 

 
Lp. Dział 

Rozdział 
Nazwa środka Stan  

na początek roku 
Kwota 

przychodów 
Kwota 

wydatków 
Stan  

na koniec roku 
1 2 3 4 5 6 7 
1. 900/90011 Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 
 

41 993 
 

3 007 
 

45 000 
 
- 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5770  Poz. 1078 i 1079 
 

Załącznik Nr 7 
 

Wykaz dotacji udzielonych z budżetu w 2003 roku 
 
Lp. Dział 

rozdział Podmiot otrzymujący Kwota 
dotacji 

Przeznaczenie dotacji 
(cel publiczny) 

1 2 3 4 5 
1. 
 
 

2. 
 

851 
 

85121 
921 

 
92109 
92116 

Gminny Ośrodek Zdrowia w Działoszycach 
 
Lecznictwo ambulatoryjne 
Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Działoszycach 
 
Domy i Ośrodki Kultury 
Biblioteki 

 15 000 
 

  15 000 
122 000 

 
 85 000 
 37 000  

Program restrukturyzacji podstawowej opieki zdro-
wotnej na terenie gminy. 

-II- 
Na prowadzenie działalności samorządowej instytu-
cji kultury 

-II- 
-II- 

 
 

1079 
 

UCHWAŁA Nr VI/48/2003 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

 
z dnia 26 marca 2003r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opatów na 2003 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i 

pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami), art. 49, art. 52, art. 109,  
art. 116, art. 124, art. 128 ust. 2, art. 134 ust. 3 
ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach pu-
blicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148) Rada 
Miejska w Opatowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustała się dochody budżetu Gminy w 

wysokości 13.897.953 zł zgodnie z załącznikiem  
Nr 1 wg źródeł i działów klasyfikacji budżetowej. 

 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w 

wysokości  15.279.468 zł 
w tym: 
a) wydatki bieżące  13.659.468 zł 

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne  7.545.549 zł 
- dotacje  785.350 zł 
- wydatki na obsługę długu  101.341 zł 

b) wydatki majątkowe  1.620.000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 (wydatki w podziale na 
działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej). 
 

§ 3. Dochody budżetu w kwocie 330.300 zł 
przeznacza się na spłatę pożyczki i kredytu i tak: 
- na spłatę II i III raty pożyczki w kwocie 50.300 zł 

udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 
na budowę kanału ciepłowniczego, 

- na pokrycie spłaty raty kredytu zaciągniętego na 
pokrycie deficytu budżetowego w roku 2002 - 
280.000 zł w Banku Spółdzielczym w Opatowie. 

Źródłem pokrycia deficytu budżetowego w kwocie 
1.381.515 zł są przychody pochodzące z zaciągnię-
tego kredytu - pożyczki w kwocie 1.671.000 zł oraz 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 40.815 zł. 
 

§ 4. Ustala się wydatki na finansowanie inwe-
stycji w roku budżetowym zgodnie z załącznikiem 
Nr 4. 
Ustala się wydatki na finansowanie wieloletnich 
programów inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem 
Nr 4a. 
 

§ 5. Ustala się plan przychodów środków 
specjalnych w łącznej kwocie 130.000 zł oraz wy-
datków w kwocie 133.000 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 5. 

 
§ 6. Ustala się plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 
§ 7. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy 

Opatów do spłat zobowiązań w kwocie 330.300 zł w 
celu realizacji planowanych kwot rozchodów budże-
tu i do zaciągania długu w kwocie 1.671.000 zł w celu 
realizacji planowanych kwot przychodów budżetu 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 
§ 8. Ustala się wysokość dotacji dla innych 

podmiotów zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 
§ 9. Ustala się dochody i wydatki związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5771  Poz. 1079 
 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego ustawami: 
dochody  1.239.041 zł 
wydatki  1.239.041 zł 
zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2. 
 

§ 10. Ustala się dochody w kwocie 3.000 zł i 
wydatki w kwocie 3.000 zł na zadania realizowane 
na podstawie umów lub porozumień z organami 
administracji rządowej (załącznik Nr 1 i Nr 2). 

 
§ 11. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 

75.000 zł. 
 
§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-

ny Opatów do zaciągania pożyczek, kredytów na 
pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
deficytu budżetu do kwoty 1.671.000 zł. 

 
§ 13. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-

ny Opatów do dokonywania przeniesień planowa-
nych wydatków w ramach działów klasyfikacji bu-

dżetowej z wyjątkiem wynagrodzeń i zmian w wy-
datkach majątkowych. 

 
§ 14. Ustala się dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 135.000 zł i wydatki na realizację zadań okre-
ślonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 175.815 zł. 

 
§ 15. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gmi-

ny Opatów do lokowania wolnych środków budże-
towych na rachunkach w innych bankach niż pro-
wadzący obsługę budżetu. 

 
§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 
 
§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i obowiązuje od 1 stycznia 2003 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: K. Wróblewski 
 

Załączniki do uchwały Nr VI/48/2003  
Rady Miejskiej w Opatowie  
z dnia 26 marca 2003r. 

 

Załącznik Nr 1 
 

Dochody budżetu 
 

w tym 

Lp. Dział klasyfikacji 

Źródło 
dochodów 
(paragrafy 
klasyfikacji) 

Wykonanie 
w roku 2002 

Plan 
na 2003 rok 

Dochody  
związane z 

realizacją zadań 
administracji 

rządowej 
i innych zadań 

zleconych 
ustawami 

Dochody  
związane z 

realizacją zadań 
z zakresu  

administracji 
rządowej 

wykonywanych 
na podstawie 
porozumień  
z organami 

administracji 
rządowej 

Dochody  
związane  

z realizacją 
zadań  

wynikających  
z porozumień 

między 
jednostkami 
samorządu 

terytorialnego 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 010 Rolnictwo i łowiectwo       
 01022 Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt 

oraz badania monitoringowe pozostałości 
chemicznych i biologicznych w tkankach zwie-
rząt i produktach pochodzenia zwierzęcego 

§ 069 8.087 9.000    

Razem dział 010  8.087 9.000    
2 700 Gospodarka mieszkaniowa       
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  110.908 364.533    
  § 047 39.573 52.969    
  § 075 32.364 28.614    
  § 077 38.971 282.950    

Razem dział 700  110.908 364.533    
3 710 Działalność usługowa       
 71035 Cmentarze  3.000 3.000  3.000  
  § 202 3.000 3.000  3.000  

Razem dział 710  3.000 3.000  3.000  
4 750 Administracja publiczna       
 75011 Urzędy wojewódzkie  80.500 84.210 84.210   
  § 201 80.500 84.210 84.210   
 75023 Urzędy Gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
 21.523 34.000    

  § 045 13.202 14.000    
  § 092 8.321 20.000    

Razem dział 750  102.023 118.210 84.210   
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5772  Poz. 1079 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
5 751 Urzędy naczelnych organów władzy pań-

stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz są-
downictwa 

      

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

 1.962 2.005 2.005   

  § 201 1.962 2.005 2.005   
Razem dział 751  1.962 2.005 2.005   
6 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-

ciwpożarowa 
      

 75416 Straż Miejska  12.788 15.000    
  § 057 12.788 15.000    

Razem dział 754  12.788 15.000    
7 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycz-

nych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej 

      

 75601 Wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 

 
23.625 25.500 

   

  § 035 23.378 25.000    
  § 091 247 500    
 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności cywilnopraw-
nych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

 1.566.811 1.757.957    

  § 031 1.463.366 1.644.957    
  § 032 25.927 23.800    
  § 033 3.284 3.200    
  § 034 54.900 54.000    
  § 050 515 2.000    
  § 091 18.819 30.000    
 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i darowizn, po-
datku od czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

 1.908.719 1.938.000    

  § 031 494.818 492.000    
  § 032 823.741 820.000    
  § 033 919 1.000    
  § 034 135.242 140.000    
  § 036 22.680 22.000    
  § 037 2.421 3.000    
  § 043 297.969 310.000    
  § 050 91.329 90.000    
  § 091 39.600 60.000    
 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

 357.895 352.000    

  § 048 138.102 135.000    
  § 041 218.717 215.000    
  § 091 1.076 2.000    
 75619 Wpływy z różnych rozliczeń  39.548 50.000    
  § 046 39.548 50.000    
 75621 Udział gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 
 1.676.617 2.020.833    

  § 001 1.523.785 1.870.833    
  § 002 152.832 150.000    

Razem dział 756  5.573.215 6.144.290    
8 758 Różne rozliczenia       
 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
 4.249.476 4.591.727    

  § 292 4.249.476 4.591.727    
 75802 Część podstawowa subwencji ogólnej 

dla gmin 
 675.187 847.450    

  § 292 675.187 847.450    
 75805 Część rekompensująca subwencji ogól-

nej dla gmin 
 722.664 551.349    

  § 292 722.664 551.349    
Razem dział 758  5.647.327 5.990.526    
9 801 Oświata i wychowanie  49.133 27.446    
 80195 Pozostała działalność § 203 49.133 27.446    

Razem dział 801  49.133 27.446    
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5773  Poz. 1079 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
10 853 Opieka społeczna       

 85313 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świad-
czenia z pomocy społecznej 

 24.723 28.314 28.314   

  § 201 24.723 28.314 28.314   
 85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie społeczne 
 633.495 543.280 543.280   

  § 201 633.495 543.280 543.280   
 85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wycho-

wawcze 
 15.326 17.433 17.433   

  § 201 15.326 17.433 17.433   
 85319 Ośrodki pomocy społecznej  281.817 284.477 284.477   
  § 201 281.817 284.477 284.477   
 85328 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usłu-

gi opiekuńcze 
 18.000 21.600 21.600   

  § 201 18.000 21.600 21.600   
 85395 Pozostała działalność  6.967 9.000    
  § 083 6.967 9.000    

Razem dział 853  980.328 904.104 895.104   
11 854 Edukacja i opieka wychowawcza       

 85404 Przedszkola  36.930 36.000    
  § 069 36.930 36.000    
 85495 Pozostałą działalność  1.940 1.117    
  § 203 1.940 1.117    

Razem dział 854  38.870 37.117    
12 900 Gospodarka komunalna i ochrona środo-

wiska 
      

 90002 Gospodarka odpadami  21.450 25.000    
  § 083 21.450 25.000    
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  380.588 257.722 257.722   
  § 201 380.588 257.722 257.722   

Razem dział 900  402.038 282.722 257.722   
Ogółem budżet  12.929.679 13.897.953 1.239.041 3.000  

 
Załącznik Nr 2 

 
Wydatki budżetu 

 
Symbol Wydatki 

Bieżące 
w tym: 

Lp. Nazwa działu i rozdziału 
Dział Rozdział 

Ogółem 
(6+11) razem wynagrodzenia  

i pochodne 
dotacje obsługa 

długu 

z tytułu 
poręczeń 

i 
gwarancji 

Majątkowe 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 
I Wydatki na zadania własne   14.037.427 12.417.427 7.173.768 785.350 101.341 - 1.620.000 
 1. Rolnictwo i łowiectwo 010         
 Budowa i utrzymanie urządzeń 

melioracji wodnych 
 01008 4.000 4.000      

 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

 01010 578.000 - - - - - 578.000 

 Kontrola jakości gleb, roślin, pro-
duktów rolniczych i spożywczych 

 01024 500 500 - - - - - 

 Izby rolnicze  01030 16.000 16.000 - - - - - 
 Pozostała działalność  10195 2.000 2 000 - - - - - 

Razem dział 010   600.500 22.500     578.000 
 2. Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
400         

 Dostarczanie Wody  40002 75.000 75.000 - 75.000 - - - 
Razem dział 400   75.000 75.000 - 75.000 - - - 

 3. Transport i łączność 600         
 Drogi publiczne i krajowe  60011 300.000 50.000 - - - - 250.000 
 Drogi publiczne wojewódzkie  60013 50.000 50.000 - - - - - 
 Drogi publiczne powiatowe  60014 100.000 100.000 - - - - - 
 Drogi publiczne gminne  60016 820.000 820.000 - - - - - 

Razem dział 600   1.270.000 1.020.000     250.000 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5774  Poz. 1079 
 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 4. Gospodarka mieszkaniowa 700         
 Różne jednostki obsługi gospo-

darki mieszkaniowej 
 70004 727.032 727.032 359.450 - - - - 

 Pozostała działalność  70095 262.000 - - - - - 262.000 
Razem dział 700   989.032 727.032 359.450 - - - 262.000 

 5. Działalność usługowa 710         
 Plany zagospodarowania prze-

strzennego 
 71004 100.000 100.000 - - - - - 

 Opracowania geodezyjne i kar-
tograficzne 

 71014 30.000 30.000 -  - - - 

 Cmentarze  71035 2.000 2.000 - - - - - 
Razem dział 710   132.000 132.000 - - - - - 

 6. Administracja publiczna 750         
 Rady gmin (miast i miast na pra-

wach powiatu) 
 75022 116.936 116.930 - - - - - 

 Urzędy gmin (miast na prawach 
powiatu) 

 75023 2.071.287 2.041.287 1.602.717 - - - 30.000 

 Pobór podatków, opłat i niepodat-
kowych należności budżetowych 

 75047 38.000 38.000 - - - - - 

 Pozostała działalność  75095 76.880 76.880 - - - - - 
Razem dział 750   2.303.103 2.273.103 1.602.717 - - - 30.000 

 7. Bezpieczeństwo publiczne i ochro-
na przeciwpożarowa 

754         

 Ochotnicze straże pożarne  75412 76.715 76.715 21.392 - - - - 
 Obrona cywilna  75414 5.000 5.000 - - - - - 
 Straż Miejska  75416 124.712 124.712 107.710 - - - - 

Razem dział 754   206.427 206.427 129.102 - - - - 
 8. Obsługa długu publicznego 757    -     
 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

 75702 101.341 101.341 - - 101.341 - - 

Razem dział 757   101.341 101.341 - - 101.341 - - 
 9. Rożne rozliczenia 758         
 Rezerwy ogólne i celowe  75818 75.000 75.000 - - - - - 

Razem dział 758   75.000 75.000 - - - - - 
 10. Oświata i wychowanie 801         
 Szkoły podstawowe  80101 2.857.823 2.857.823 2.495.786 - - - - 
 Przedszkola przy szkołach pod-

stawowych 
 80104 396.915 396.915 365.800 - - - - 

 Gimnazja  80110 1.785.814 1.485,814 1.275.010 - - - 300.000 
 Dowożenie uczniów szkól  80113 213.346 213.346 16.846  - - - 
 Zespoły ekonomiczno-administra-

cyjne szkół 
 80114 246.878. 246.878 205.820 - - - - 

 Pozostała działalność  80195 30.360 30.360 - - - - - 
Razem dział 801   5.531.136 5.231.136 4.359.262 - - - 300.000 

 11. Ochrona zdrowia 851         
 Lecznictwo ambulatoryjne  85121 30.000 30.000      
 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154 175.815 175.815 - - - - - 

Razem dział 851   205.815 205.815 - - - - - 
 12. Opieka społeczna 853         
 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia społeczne 
 85314 90.000 90.000 - - - - - 

 Dodatki mieszkaniowe  85315 200.000 200.000 - - - - - 
 Ośrodki pomocy społecznej  85319 44.317 44.317 37.202 - - - - 
 Usługi opiekuńcze i specjali-

styczne usługi opiekuńcze 
 85328 63.676 63.676 60.341 - - - - 

 Pozostała działalność  85395 17.000 17.000 - - - - - 
Razem dział 853    414.993 414.993 97.543 - - - - 

 13. Edukacyjna opieka wychowawcza 854         
 Świetlice szkolne  85401 299.871 299.871 269.944 - - - - 
 Przedszkola  85404 448.242 448.242 355.750 - - - - 
 Pozostała działalność  85495 6.117 6.117 - - - - - 

Razem dział 854   754.230 754.230 625.694 - - - - 
 14. Gospodarka komunalna i ochro-

na środowiska 
900         

 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

 90001 230.000 30.000 - - - - 200.000 

 Gospodarka odpadami  90002 104.500 104.500 - - - - - 
 Oczyszczanie miast i wsi  90003 65.000 65.000 - - - - - 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5775  Poz. 1079 
 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
 90004 4.000 4.000 - - - - - 

 Schroniska dla zwierząt  90013 30.000 30.000 - - - - - 
 Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 150.000 150.000 - - - - - 
 Pozostała działalność  90095 25.000 25.000      

Razem dział 900   608.500 408.500 - - - - 200.000 
 15. Kultura i ochrona dziedzictwa na-

rodowego 
921         

 Ochrona i konserwacja zabytków  92120 60.000 60.000 - - - - - 
 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 
 92109 451.100 451.100 - 451.100 - - - 

 Biblioteki  92116 199.250 199.250 - 199.250 - - - 
Razem dział 921   710.350 710.350 - 650.350 - - - 

 16. Kultura fizyczna i sport 926         
 Instytucje kultury fizycznej  92604 60.000 60.000 - 60.000 - - - 

Razem dział 926   60.000 60.000 - 60.000 - - - 
II Wydatki na zadania z zakresu ad-

ministracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami 

  1.239.041 1.239.041 371.781     

 1. Administracja publiczna 750         
 Urzędy wojewódzkie  75011 84.210 84.210 84.210 - - - - 

Razem dział 750   84.210 84.210 84.210 - - - - 
 2. Urzędy naczelnych organów wła-

dzy państwowej 
751         

 Urzędy naczelnych organów wła-
dzy państwowej 

 75101 2.005 2.005 -     

Razem dział 751   2.005 2.005   - - - 
 3. Opieka społeczna 853         
 Składki na ubezpieczenie zdrowot-

ne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej 

 85313 28.314 28.314 - - - - - 

 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia społeczne 

 85314 543.280 543.280      

 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i 
wychowawcze 

 85316 17.433 17.433      

 Ośrodki pomocy społecznej  85319 284.477 284.477 266.858     
 Usługi opiekuńcze i specjali-

styczne usługi opiekuńcze 
 85328 21.600 21.600 20.713     

Razem dział 853   895.104 895.104 287.571 - - - - 
 4. Gospodarka komunalna i ochro-

na środowiska 
900         

 Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 257.722 257.722   - - - 
Razem dział 900   257.722 257.722 - - - - - 
III Wydatki na zadania przejęte przez 

jednostki samorządu terytorialnego 
 3.000  3.000      

 1.   Działalność usługowa 710         
 Cmentarze  71035 3.000 3.000      

Razem dział 710   3.000 3.000 - - - - - 
Ogółem wydatki   15.279.468 13.659.468 7.545.549 785.350 101.341 - 1.620.000 
 

Załącznik Nr 3 
 

Przychody i rozchody budżetu 
 

Lp. Przychody Kwota 
1. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957) 40.815 
2. Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez j.s.t. (§ 911, § 931) - 
3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952) 1.671.000 
4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych z budżetu (§ 951) - 
5. Przychody z prywatyzacji majątku j.s.t. (pośredniej - § 941, bezpośredniej - § 942) - 
6. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikająca z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 955) 
- 

Razem przychody 1.711.815 
 Rozchody  

1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992) 330.300 
2. Wykup papierów wartościowych (§ 971, § 982) - 
3. Udzielone z budżetu pożyczki i kredyty (§ 991) - 
4. Lokaty (§ 994) - 

Razem rozchody 330.300 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5776  Poz. 1079 
 
 

Załącznik Nr 4 
 

Wydatki na inwestycje roczne 
 

Wysokość wydatków w roku budżetowym  
w tym: 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca jego 
wykonanie 

Dział Rozdział 
Łączne  
nakłady 

finansowe dochody 
własne dotacje 

kredyty  
i pożyczki 

środki  
z innych 
źródeł 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Sieć wodociągowa we wsi Roso-

chy 
Urząd Miasta i Gminy 

Opatów 
010 01010 778.000 578.000 200.000 - - 

2. Zakup komputerów dla Urzędu 
Miasta 

Urząd Miasta i Gminy 
Opatów 

750 75023 30.000 30.000 - - - 

3. Budowa kanalizacji sanitarnej w 
mieście 

Urząd Miasta i Gminy 
Opatów 

900 90001 200.000 200.000 - - - 

Razem 1.008.000 808.000 200.000 - - 

 
Załącznik Nr 4a 

 
Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 

 
W tym: 

Lp. 
Program, jego cel  

i zadania 
(zadania inwestycyjne) 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
jego 

wykonanie 

Dział 
Okres 

realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Wysokość 
wydatków  

w roku 
budżetowym 

dochody 
własne dotacje 

kredyty 
i 

pożyczki 

środki 
z 

innych 
źródeł 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2004 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2005 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Dokumentacja na 

budowę obwodnicy 
Urząd Miasta i 
Gminy Opatów 

600 2001-2004 750.000 250.000 250.000 - - - 185.516 - 

2. Budowa budynku 
komunalnego 

Urząd Miasta i 
Gminy Opatów 

700 2001-2003 842.426 212.000 212.000 - - - - - 

3. Budowa sali gimna-
stycznej przy Gim-
nazjum Nr 2 

Urząd Miasta i 
Gminy Opatów 

801 2003-2005 3.000.000 300.000 300.000 - - - 1.300.000 1.400.000 

Razem 762.000 762.000 - - - 1.485.516 1.400.000 
 

Załącznik Nr 5 
 

Plan przychodów i wydatków środków specjalnych 
 

Lp. Dział 
rozdział 

Nazwa środka Stan 
na początek roku 

Kwota 
przychodów 

Kwota  
wydatków 

Stan  
na koniec roku 

 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13.130 130.000 133.000 10.130 
1 85401 Świetlica szkolna z dożywianiem 12.891 80.000 85.000 7.891 
2 85404 Dożywianie w przedszkolu 239 50.000 48.000 2.239 

 
Załącznik Nr 6 

 
Plan przychodów i wydatków funduszy celowych 

 

Lp. Dział 
rozdział 

Nazwa środka Stan 
na początek roku 

Kwota 
przychodów 

Kwota  
wydatków 

Stan  
na koniec roku 

 
1 

900 
90011 

Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

37.439 49.000 80.000 6.439 

  Razem 37.439 49.000 80.000 6.439 
 

Załącznik Nr 7 
 

Wykaz dotacji dla innych podmiotów w 2003 roku 
 

Lp. 
Dział 

rozdział Podmiot otrzymujący 
Kwota 
dotacji 

Przeznaczenie dotacji  
(cel publiczny) 

 400   
1 40002 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Opatowie 75.000 Dopłata za wodę dla gospodarstw domowych 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5777  Poz. 1079 
 

 921 Opatowski Ośrodek Kultury w Opatowie 451.100 Na działalność statutową 
2 92109    
 921 Biblioteka Publiczna w Opatowie 199.250 Na działalność statutową 

3 92116    
 926 Opatowski Klub Sportowy w Opatowie 60.000 Na działalność statutową 

4 92604    
 Razem 785.350  

 

Analiza opisowa 
do uchwały Rady Miejskiej w Opatowie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opatów na 2003 rok 

 
Projekt budżetu Gminy na 2003 rok przedstawiony 
na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w niektórych 
działach jest zmieniony w porównaniu do projektu 
budżetu przedłożonego przez Zarząd Miasta i Gmi-
ny w Opatowie uchwałą Zarządu Miasta i Gminy 
Nr 156/318/2002 z dnia 15 listopada 2002 roku. 
Zmiany w projekcie budżetu zostały podyktowa- 
ne zmianą subwencji ogólnej, projektowanego 
udziału w podatku od osób fizycznych przedłożo-
nych przez Ministerstwo Finansów pismem  
Nr ST3-4820/1/2003 z dnia 8.01.2003 roku, korektą 
projektowanej dotacji Wojewody Świętokrzyskiego 
zgodnie z pismem Nr Fn.1-3010/15/2003 z dnia 
20.01.2003r. na zadania zlecone i własne jak rów-
nież wnioskami Komisji stałych Rady Miejskiej 
pozytywnie zaopiniowanymi przez Komisją Budże-
tu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia 
Komunalnego. 
Plan dochodów budżetowych w przedłożonym na 
dzisiejszym posiedzeniu Rady Miejskiej został zmniej-
szony o kwotę 246.962 zł i wynosi 13.897.953 zł.  
Zmiana planu dochodów dotyczy: 
a) zmniejszenia subwencji oświatowej o kwotę  

  286.573 zł 
b) zmniejszenia subwencji podstawowej o kwotę  

  1.276 zł 
c) zmniejszenia udziału gminy w podatku od 

osób fizycznych stanowiących dochód budżetu 
państwa o kwotę  38.341 zł 

d) zmniejszenia planu podatku od nieruchomości 
w związku ze zmianą ustawy o podatku pobie-
ranego do Zespołów Opieki Zdrowotnej o kwo-
tę  97.605 zł 

e) zmniejszenia planu dotacji Wojewody Święto-
krzyskiego na zadania zlecone o kwotę  3.800 zł 

f) zmniejszenia dotacji Wojewody Świętokrzyskie-
go na zadania własne gminy o kwotę  1.317 zł 

g) zwiększenia planu dochodów z tytułu sprzeda-
ży mienia komunalnego o kwotę  82.950 zł 

h) zwiększenia planu dochodów własnych o kwo-
tę  99.000 zł  
w tym: 
- mandaty i grzywny  - 2.000 zł 
- podatek rolny  - 28.000 zł 
- podatek od nieruchomości gospodarki nie-

uspołecznionej  - 42.000zł 
- podatek od środków transportowych  

  - 4.000 zł 
- podatek od spadków i darowizn  - 2.000 zł 

- wpływy z opłaty targowej  - 10.000 zł 
- wpływy z opłaty skarbowej  - 5.000 zł 
- wpływy za wywóz nieczystości  - 6.000 zł. 

Po dokonanych zmianach wymienionych wyżej pro-
jekt planu dochodów wynosi 13.897.953 zł i jest wyż-
szy od budżetu uchwalonego przez Wysoką Radę na 
2002 rok kwotę 722.132 zł, co stanowi 105,5 %. 
Projekt budżetu Gminy na 2003 rok opracowano w 
oparciu: 
- pismo Ministra Finansów Nr ST3-4820-1/2003 z 

dnia 8.01.2003r. informujące o projektowanej 
subwencji podstawowej, subwencji oświato-
wej, subwencji rekompensującej dochody 
utracone w związku z częściową likwidacją po-
datku od środków transportowych, jak również 
planowanego udziału budżetu Gminy w podat-
ku od osób fizycznych 

- pismo Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Kielcach Nr Fn.I-3010/15/2003 z dnia  
20 stycznia 2003 roku w sprawie wielkości do-
tacji celowych na zadania bieżące zlecone i re-
alizowane przez Gminę, 

- pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatu-
ra w Kielcach w sprawie dotacji na zadania 
związane z prowadzeniem i aktualizacją stałe-
go rejestru wyborców. 

Ogólny plan dochodów budżetowych szacuje się 
na kwotę  13.897.953 zł 
w tym : 
- dochody własne  6.636.823 zł 
- dotacje celowe na zadania z zakresu admini-

stracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami  1.239.041 zł 

- dotacje celowe na realizację zadań własnych  
  28.563 zł 

- dotacje celowe związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej wykonywanych 
na podstawie porozumienia z organami admi-
nistracji rządowej  3.000 zł 

- subwencja ogólna  5.990.526 zł 
w tym: 
a) subwencja wyrównawcza  839.029 zł 
b) subwencja ustalona proporcjonalnie do 

przeliczeniowej liczby mieszkańców  8.421 zł 
c) subwencja oświatowa  4.591.727 zł 
d) subwencja rekompensująca dochody utraco-

ne w związku z częściową likwidacją podatku 
od środków transportowych  551.349 zł. 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5778  Poz. 1079 
 
I. Głównym źródłem dochodów budżetu Gminy 

są podatki i opłaty, z których planuje się uzy-
skać wpływy w wysokości  4.123.457 zł 
w tym: 
- podatek od nieruchomości 2.136.957 zł 
- podatek rolny  843.800 zł 
- podatek leśny  4.200 zł 
- podatek od środków transportowych  

  194.000 zł 
- podatek od działalności gospodarczej 

osób fizycznych opłacany w formie karty 
podatkowej  25.000 zł 

- podatek od posiadania psów  3.000 zł 
- podatek od spadków darowizn  22.000 zł 
- wpływy z opłaty targowej  310.000 zł 
- wpływy z opłaty skarbowej  215.000 zł 
- wpływy z opłaty eksploatacyjnej 50.000 zł 
- wpływy z opłat za sprzedaż alkoholu  

  135.000 zł 
- podatek od czynności cywilnoprawnych  

  92.000 zł 
- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat  92.500 zł 
Planując dochody własne z podatków i opłat 
kierowano się przewidywanym wykonaniem 
budżetu za 2002r. jak również: 
- w podatku rolnym do planowania przyjęto 

cenę żyta w wysokości 27 zł za 1 q stano-
wiącą podstawę do naliczania podatku. 
Plan pomniejszono o udzielone ulgi usta-
wowe, które zostaną przekazane przez Mi-
nisterstwo Finansów w formie subwencji 
rekompensującej w ciągu roku budżetowe-
go 2003. W projekcie budżetu subwencja 
rekompensująca utracone dochody z tytułu 
ulg ustawowych nie jest planowana. 

- w podatku od nieruchomości planowano 
całkowitą realizację należności bieżących, 
nie udzielanie ulg z tytułu umorzeń. Za-
planowano również wyegzekwowanie 
częściowe zaległości za lata ubiegłe. 

- w podatku od środków transportowych 
przyjęto plan na rok 2003 na podstawie 
przewidywanego wykonania za rok 2002 
powiększonego o ściągnięcie zaległości z 
lat ubiegłych. 

- w pozostałych podatkach i opłatach plan 
budżetowy na 2003 rok przyjęto w oparciu 
o przewidywane wykonanie w roku 2002. 

II. Znaczącym źródłem dochodów budżetu Gmi-
ny są udziały w podatkach stanowiące dochód 
budżetu Państwa, z których planuje się uzy-
skać wpływy w wysokości  2.020.833 zł 
w tym: 
- udział w podatku dochodowym od osób 

fizycznych  1.870.833 zł 
- udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych  150.000 zł 

Plan budżetowy udziału w podatku od osób  
fizycznych przyjęto na podstawie pisma  
przesłanego przez Ministerstwo Finansów  
Nr ST3-4820-1/2003 z dnia 08.01.2003r. nato-
miast w podatku dochodowym od osób praw-
nych na poziomie przewidywanego wykonania 
za 2002r. 

III. Pozostałe dochody własne planuje się w wy-
sokości  492.533 zł 
w tym: 
- wpływy z opłat za wydane świadectwa 

miejsca pochodzenia zwierząt  9.000 zł 
- wpływy za wieczyste użytkowanie nieru-

chomości  52.969 zł 
- opłaty z tytułu najmu i dzierżawy  28.614 zł 
- wpływy z odpłatnego nabycia praw wła-

sności nieruchomości  282.950 zł 
- wpływy z opłat administracyjnych za 

czynności urzędowe  14.000 zł 
- wpływy z odsetek na rachunkach banko-

wych  20.000 zł 
- grzywny, mandaty  15.000 zł 
- opłaty za opiekę społeczną  9.000 zł 
- opłaty za korzystanie z przedszkola  36.000 zł 
- opłaty za wywóz nieczystości  25.000 zł 
Plan dochodów przyjęto w oparciu o przewi-
dywane wykonanie w roku 2002. 

IV. Subwencja ogólna dla naszej Gminy projek-
towana przez Ministerstwo Finansów i prze-
słana pismem wyżej wymienionym wynosi  
  5.990.526 zł 
w szczegółowości wymienionej przy omawia-
niu głównych rodzajów dochodów. 

V. Dotacje związane z realizacją zadań admini-
stracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami wynoszą  1.239.041 zł 
w tym: 
- na administrację publiczną (Urzędy Wo-

jewódzkie)  84.210 zł 
- na prowadzenie stałego rejestru wybor-

ców  2.005 zł 
- na pokrycie składek na ubezpieczenie zdro-

wotne płacone za osoby pobierające nie-
które świadczenia z pomocy społecznej  
  28.314 zł 

- na zasiłki i pomoc w naturze  543.280 zł 
- na zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne  17.433 zł 
- na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Opatowie  284.477 zł 
- na usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze  21.600 zł 
- na pokrycie kosztów oświetlenia ulicznego 

na drogach krajowych, wojewódzkich i 
powiatowych  257.722 zł 

VI. Dotacje związane z realizacją z zakresu admi-
nistracji rządowej wykonywanych na podsta-
wie porozumienia z organami administracji 
rządowej - cmentarze  3.000 zł 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5779  Poz. 1079 i 1080 
 
VII. Dotacje celowe na zadania własne  28.563 zł 

w tym:  
- na fundusz świadczeń społecznych emery-

tów i rencistów nauczycieli szkół i świetlic  
  28.563 zł. 

Plan dotacji w projekcie budżetu przyjęto na pod-
stawie pisma Świętokrzyskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Kielcach. 
 

Planowane wielkości wydatków budżetowych zosta-
ły uzależnione od możliwości osiągnięcia dochodów 
w 2003r., choć potrzeb jest niewspółmiernie więcej 
niż zostały uwidocznione w projekcie budżetu. 
Projekt planu wydatków budżetowych na 2003 rok 
wynosi  15.279.468 zł  
w tym: 
- dotacja na zadania zlecone w zakresie admini-

stracji rządowej  1.239.041 zł 
- dotacja na zadania realizowane na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej  
  3.000 zł 

- dotacja na zadania własne  28.563 zł 
- rezerwa na nieprzewidziane wydatki  75.000 zł 
 
Dochody budżetu przeznacza się: 
- na spłatę II i III raty pożyczki w kwocie  50.300 zł 

udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 
na budowę kanału ciepłowniczego 

- na pokrycie spłaty I i II raty zaciągniętego kre-
dytu na pokrycie deficytu budżetowego w roku 
2002  280.000 zł. 

 
Deficyt budżetu Gminy w kwocie 1.381.515 zł zo-
stanie pokryty zaciągniętą pożyczką - kredytem w 
kwocie 1.671.000 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych 
w kwocie 40.815 zł. 
Plan wydatków na zadania zlecone przyjęto w wy-
sokości planowanych dotacji celowych. 
 
Planując w projekcie budżetu na 2003 rok wydatki 
budżetowe przyjęto następujące założenia: 
- wynagrodzenia osobowe pracowników w 2003r. 

zaplanowano w oparciu o naliczone wynagro-
dzenia pracowników za miesiąc październik 
2002r. uwzględniając zmiany stażu pracy przy-
sługujące w 2003 roku. Przewidziano środki fi-
nansowe na podwyższenie wynagrodzenia pra-
cowników w wysokość 10 % w stosunku rocz-
nym. Zaplanowano nagrody jubileuszowe. 

- plan wydatków rzeczowych kalkulowano w 
oparciu o przewidywane wykonanie budżetu 
za 2002r., uwzględniając również ewentualne 
zwiększenia lub zmniejszenia zakresu dostaw i 
usług w poszczególnych działach. 

- w dziale „Administracja Publiczna” w wydatkach 
rzeczowych zaplanowano całkowite utrzymanie 
budynku administracyjnego, jak również zaopa-
trzenie w materiały i usługi wszystkich referatów. 

Szczegółowy projekt planu wydatków budżeto-
wych na 2003 rok przedstawia się następująco: 
1) W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” planuje 

się wydatkować kwotę  600.500 zł 
w tym: 
- na finansowanie wodociągów na wsi Ro-

sochy  578.000 zł 
- na dofinansowanie urządzeń melioracyj-

nych  4.000 zł 
- dofinansowanie kontroli jakości gleb  500 zł 
- składki na Izby Rolnicze  16.000 zł 
- na szkolenia, pokazy  2.000 zł 

2) W dziale 400 „Wytwarzanie i zaopatrzenie w 
wodę” planuje się wydatkować kwotę 75.000 zł 
Środki finansowe w całości będą przeznaczone 
jako dotacja do dopłat za wodę dla gospo-
darstw domowych w I półroczu 2003r. 

3) W dziale 600 „Transport i łączność” planuje się 
wydatkować kwotę  1.270.000 zł 
w tym: 
- na drogi krajowe  300.000 zł 
- na drogi wojewódzkie  50.000 zł 
- na drogi powiatowe  100.000 zł 
- na drogi gminne  820.000 zł 

4) W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” pla-
nuje się wydatkować kwotę 989.032 zł 
w tym: 
- na utrzymanie grupy remontowej jak rów-

nież grupy robót publicznych  372.951 zł 
- na zakup wody do zdroi ulicznych  26.000 zł 
- na zakup usług i materiałów zużytych do ro-

bót na terenie miasta, jak również za usługi 
zabezpieczające Stare Miasto  327.581 zł 

- ubezpieczenie ciągnika i przyczepy  500 zł 
- na finansowanie budowy budynku komu-

nalnego wielomieszkaniowego  212.000 zł 
- na finansowanie remontu budynku miesz-

kalnego komunalnego obok Bramy War-
szawskiej  50.000 zł 

5) W dziale 710 „Działalność usługowa” planuje 
się wydatkować kwotę  135.000 zł 
w tym: 
- na opracowanie geodezyjne, kartograficz-

ne oraz szacunki  30.000 zł 
- na pokrycie wydatków na cmentarnictwo  

  5.000 zł 
w tym dotacja Wojewody Świętokrzyskie-
go 3.000 zł 

- na opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Opatów  100.000 zł 

6) Na utrzymanie ,,Administracji Publicznej” dział 
750 planuje się wydatkować kwotę  2.387.313 zł 
W kwocie tej znajduje się dotacja Wojewody 
Świętokrzyskiego w kwocie 84.210 zł z prze-
znaczeniem na utrzymanie administracji rzą-
dowej. Planowane środki finansowe w tym 
dziale zostaną przeznaczone na: 
- utrzymanie administracji rządowej  84.210 zł 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5780  Poz. 1079 
 

- na utrzymanie Rady Miejskiej  116.936 zł 
- na utrzymanie Urzędu Miasta i Gminy  

  2.071.287 zł 
- na wypłatę prowizji sołtysom i inkasentom  

  38.000 zł 
- na promocję Gminy  50.000 zł 
- na wypłatę diet dla przewodniczących jed-

nostek pomocniczych  26.880 zł 
W planie wydatków budżetowych w dziale 
„Administracja Publiczna” zaplanowano środki 
finansowe w kwocie 30.000 zł na zakup kompu-
terów i programów oraz zaplanowano kwotę 
50.000 zł na przeprowadzenie remontu budyn-
ku Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie. 

7) W dziale 751 „Urzędy Naczelnych Organów 
Władzy” zaplanowano kwotę  2.005 zł  
z przeznaczeniem na prowadzenie stałego re-
jestru wyborców (kwota równa dotacji). 

8) W dziale 754 „Bezpieczeństwo Publiczne i 
Ochrona Przeciwpożarowa” planuje się wydat-
kować kwotę  206.427 zł 
Planowane w tym dziale środki finansowe zo-
staną przeznaczone na: 
- utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych  

  76.715 zł 
- na utrzymanie Straży Miejskiej  124.712 zł 
- na obronę cywilną  5.000 zł 

9) W dziale 757 „Obsługa długu publicznego” 
planuje się wydatkować kwotę  101.341 zł 
Kwota ta zostanie przeznaczona na pokrycie 
należnych odsetek od otrzymanej pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na kanał 
ciepłowniczy oraz pokrycie odsetek od zacią-
gniętego kredytu na pokrycie deficytu budże-
towego w roku 2002 w budżecie na rok 2002. 

10) W projekcie budżetu w dziale 758 „Różne rozli-
czenia” zaplanowano kwotę  75.000 zł  
z przeznaczeniem na rezerwę ogólną na nie-
przewidziane wydatki 

11) W dziale 801 „Oświata i Wychowanie” w pro-
jekcie budżetu zaplanowano kwotę  5.531.136 zł 
Planowane wydatki w tym dziale zostaną prze-
znaczone: 
- na utrzymanie szkół podstawowych  

  2.857.823 zł 
- na utrzymanie klas „0” przy szkołach pod-

stawowych oraz Przedszkola  396.915 zł 
- na utrzymanie Gimnazjów  1.485.814 zł 
- dowóz uczniów do szkół  213.346 zł 
- na utrzymanie Samorządowego Inspekto-

ratu Oświaty  231.878 zł 
- na pokrycie naliczonego odpisu na zakła-

dowy fundusz świadczeń socjalnych eme-
rytów i rencistów nauczycieli  30.360 zł 

W kwocie tej znajduje się dotacja na zadania 
własne przyznana przez Wojewodę Święto-
krzyskiego w kwocie  27.446 zł 

- na finansowanie budowy sali gimnastycznej 
przy Gimnazjum Nr 2 w Opatowie  300.000 zł 

- na pokrycie kosztów remontu budynku Sa-
morządowego Inspektoratu Oświaty 15.000 zł 

Z dochodów własnych w tym dziale zostaną 
pokryte w całości planowane wydatki na do-
wóz uczniów do szkół, na utrzymanie klas „0” 
w szkołach podstawowych i Przedszkolu, oraz 
finansowanie budowy sali gimnastycznej. 

12) W dziale 851 „Ochrona Zdrowia” planuje się 
wydatkować kwotę  205.815 zł 
z przeznaczeniem 
- przeciwdziałanie alkoholizmowi  175.815 zł 
- na remont budynku Samodzielnego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Opatowie  30.000 zł 
13) W dziale 853 „Opieka Społeczna” planuje się 

wydatkować kwotę  1.310.097 zł  
W kwocie tej jest uwzględniona dotacja Woje-
wody Świętokrzyskiego w kwocie  895.104 zł 
Planowane środki finansowe w tym dziale zo-
staną przeznaczone na: 
a) na utrzymanie opiekunek domowych opie-

ki społecznej środki pochodzą w całości z 
dochodów własnych gminy (rozdz. 85328)  
  63.676 zł 

b) na specjalistyczne usługi opiekuńcze 
(rozdz. 85328) środki w całości pochodzą z 
dotacji Wojewody Świętokrzyskiego w 
Kielcach  21.600 zł 

c) na utrzymanie Terenowego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Opatowie  328.794 zł 
w tym: 
- dochody własne  44.317 zł 
- dotacja Wojewody Świętokrzyskiego  

  284.477 zł 
d) na zasiłki i pomoc w naturze  633.280 zł 

w tym: 
- z dochodów własnych  90.000 zł 
- dotacja Wojewody Świętokrzyskiego  

  543.280 zł 
e) na składki na ubezpieczenie zdrowotne  

  28.314 zł 
środki pochodzą w całości z dotacji Woje-
wody Świętokrzyskiego 

f) na zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wy-
chowawcze  17.433 zł  
planowane wydatki są równe dotacji Wo-
jewody Świętokrzyskiego 

g) na dodatki mieszkaniowe  200.000 zł 
Planowane wydatki pochodzą w całości z 
dochodów własnych budżetu Gminy. W cią-
gu roku budżetowego plan będzie zwięk-
szony o przekazywaną dotację z budżetu 
Wojewody Świętokrzyskiego. 

h) na dożywianie uczniów w szkołach pod-
stawowych oraz w gimnazjach  17.000 zł 
Planowane wydatki pochodzą w całości z 
dochodów własnych, a w ciągu roku bu-



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5781  Poz. 1079 i 1080 
 

dżetowego plan będzie zwiększony o prze-
kazywaną dotację przez Wojewodę Święto-
krzyskiego. 

14) Na „Edukacyjną Opiekę Wychowawczą” w dziale 
854 planuje się wydatkować kwotę 754.230 zł 
w tym: 
- na utrzymanie świetlic szkolnych  299.871 zł 
- na utrzymanie Przedszkola Samorządowe-

go  448.242 zł 
- na pokrycie odpisów na zakładowy fun-

dusz świadczeń socjalnych równy otrzy-
manej dotacji Wojewody Świętokrzyskiego 
na zadania własne  1.117 zł 

- na działalność statutową ZHP Opatów  
  5.000 zł 

15) W dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochro-
na Środowiska” planuje się wydatkować kwotę 
   866.222 zł 
Planowane w tym dziale środki finansowe zo-
staną przeznaczone: 
- na budowę kanalizacji sanitarnej na terenie 

miasta  200.000 zł 
- na remonty kanalizacji ściekowej i burzo-

wej  30.000 zł 
- na udział Gminy w budowie wysypiska 

śmieci w Janczycach, wywóz nieczystości jak 
również pokrycie składek członkowskich 
związanych z przystąpieniem Gminy do Eko-
logicznego Związku Dorzecza Koprzywnianki, 
koszty przyjęcia odpadów na wysypisko 
śmieci jak również wykonanie dalszej rekul-
tywacji istniejącego wysypiska  104.500 zł 

- na oczyszczanie miasta i wsi  65.000 zł 
- na utrzymanie zieleni w mieście  4.000 zł 
- na rozwiązanie problemu bezdomnych 

zwierząt  30.000 zł 

- na oświetlenie ulic, placów i dróg  357.722 zł 
w tym dotacja Wojewody Świętokrzyskie-
go 257.722 zł 

- na remont i modernizację oświetlenia na 
drogach gminnych  50.000 zł 

- na opracowanie aktualizacji dokumentacji 
na zalew  25.000 zł 

16) W dziale 921 „Kultura i Ochrona Dziedzictwa 
Narodowego” planuje się wydatkowanie kwo-
ty  710.350 zł 
w tym: 
- dotacja dla Biblioteki Publicznej w Opato-

wie  199.250 zł 
w kwocie dotacji umieszczona jest kwota 
5.000 zł z przeznaczeniem na zakup księgo-
zbioru 

- dotacja dla Opatowskiego Domu Kultury  
  451.100 zł 

- w kwocie tej umieszczona jest kwota  8.000 zł  
z przeznaczeniem na zakup umundurowa-
nia i remont instrumentów muzycznych or-
kiestry 

- na remont Bramy Warszawskiej planuje się 
wydatkować kwotę  50.000 zł 

- na remont Klasztoru planuje się wydatko-
wać kwotę  10.000 zł 

17) W dziale 926 „Kultura Fizyczna i Sport” planuje 
się wydatkować kwotę  60.000 zł 
z przeznaczeniem na działalność statutową 
Opatowskiego Klubu Sportowego. 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Opatów przy opra-

cowaniu tego projektu kierował się wielkością 
możliwą do osiągnięcia dochodów budżetowych 
oraz najpilniejszymi potrzebami społecznymi. 

 
 

1080 
 

UCHWAŁA Nr VI/41/2003 
RADY GMINY W BAŁTOWIE 

 
z dnia 28 marca 2003r. 

 

- 

- 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2003 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d 
oraz pkt 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.  
Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 
1271) oraz art. 49, art. 109, art. 110, art. 116,  
art. 124, art. 128 ust. 2 i art. 134 ust. 3 ustawy z 
dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych 
(jednolity tekst: Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148) Ra-
da Gminy w Bałtowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się dochody budżetu gminy w 
wysokości 4.806.400 zł wg źródeł i działów klasyfi-
kacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 2. Uchwala się wydatki budżetu gminy w 

wysokości  5.107.400 zł  
z tego: 
a) wydatki bieżące  - 4.277.400 zł  

w tym: 
wydatki na wynagrodzenia i pochodne 
wynagrodzeń  - 2.709.077 zł 
wydatki na obsługę długu jednostki - 7.400 zł 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5782  Poz. 1080 
 
b) wydatki majątkowe  - 830.000 zł  
w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budże-
towej zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w 
kwocie 301.000 zł jest nadwyżka z lat ubiegłych. 
Przychody i rozchody budżetu, sklasyfikowane 
według paragrafów określających ich rodzaj ze-
stawione są w załączniku Nr 3. 

 
§ 4.1. Ustala się wydatki na finansowanie 

inwestycji w roku budżetowym zgodnie z załączni-
kiem Nr 4.  

 
2. Ustala się wydatki na finansowanie wielo-

letnich programów inwestycyjnych z wyodrębnie-
niem wydatków na finansowanie poszczególnych 
programów zgodnie z załącznikiem Nr 4a. 

 
§ 5. Uchwala się dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami: 
a) dochody  - 484.934 zł 
b) wydatki  - 484.934 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2. 
 

§ 6. Uchwala się dochody w kwocie 800 zł i 
wydatki w kwocie 800 zł na zadania realizowane na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2. 

 
§ 7. Uchwala się plan przychodów i wydat-

ków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej: 
a) przychody  - 4.200 zł 
b) wydatki  - 12.500 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Uchwala się dochody z tytułu wydawa-
nia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 42.000 zł i wydatków na realizację 
zadań określonych w programie profilaktyki i roz-
wiązywania problemów alkoholowych w wysoko-
ści 42.000 zł. 

 
§ 9. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 

42.000 zł. 
 
§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do spłat 

zobowiązań w kwocie 1.643.889 zł w celu realizacji 
planowanych kwot rozchodów budżetu. 

 
§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do zacią-

gania pożyczek i kredytów na pokrycie występują-
cego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu 
w kwocie 100.000 zł. 

 
§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do doko-

nywania przeniesień planowanych wydatków w 
ramach działów klasyfikacji budżetowej. 

 
§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do loko-

wania wolnych środków budżetowych na rachun-
kach w innych bankach niż bank prowadzący, ale 
na warunkach korzystniejszych niż w banku pro-
wadzącym. 

 
§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i obowiązuje od 1 stycznia 2003r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: R. Kieloch 
 

Załączniki do uchwały Nr VI/41/2003  
Rady Gminy w Bałtowie 
z dnia 28 marca 2003r. 

 
Załącznik Nr 1 

 

Planowane dochody budżetu gminy na 2003 rok 
 

W tym 

Lp. Dział klasyfikacji 
Źródło 

dochodów 
(§) 

Wykonanie 
w 2002r. 

Plan  
na 2003r. 

Dochody 
związane 

z realizacją 
zadań 

administracji 
rządowej i 

innych zadań 
zleconych 
ustawami 

Dochody  
związane 

z realizacją 
zadań z zakresu 
administracji 

rządowej 
wykonywanych 
na podstawie 
porozumień 
z organami 

administracji 
rządowej 

Dochody 
związane 

z realizacją 
zadań 

wynikających 
z porozumień 
miedzy jedn. 
samorządu 

terytorialnego 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. 010 - Rolnictwo i łowiectwo       
 01022 - zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz 

badania monitoringowe pozostałości chemicznych 
i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 

069 900 1.514 - - - 

Razem dział 010  900 1.514 - - - 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5783  Poz. 1080 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2. 020 - Leśnictwo       
 02001 Gospodarka leśna 075 2.000 1.700 - - - 

Razem dział 020  2.000 1.700 - - - 
3. 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
083 
092 

76.000 
130 

100.000 
- - - 

- 
- 

- - 

 40002 - Dostarczanie wody 097 3.300 - - - - 
Razem dział 400  79.430 100.000 - - - 
4. 075 - - - 700 - Gospodarka mieszkaniowa 24.000 33.654 
 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 092 11.550 -    

Razem dział 700  35.550 33.654 - - - 
5. 710 - Działalność usługowa       
 71035 - Cmentarze 202 - - 800 800 - 

Razem dział 710  800 800    
6. 750 - Administracja publiczna       
 - 75011 - Urzędy wojewódzkie 201 32.200 33.680 33.680 - 
 069 - - 75023 - Urzędy gmin 800 1.200 - 
  083 19.000 24.000 - - - 
  092 14.300 - - - - 
 75056 - Spis powszechny i inne 201 17.300 - - - - 
 75078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 203 3.280 - - - - 

Razem dział 750  86.880 58.880 33.680 - - 
7. 

- 
751 - Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej, kontroli i ochrony praw oraz sądownictwa     - 

 75101 - Urzędy naczelnych organów władzy pań-
stwowej, kontroli i ochrony prawa 

201 572 572 572   

 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sej-
mików województw oraz referenda gminne, powia-
towe i wojewódzkie 

10.619 201 - - - - 

Razem dział 751  11.191 572 572 - - 
8. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycz-

nych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej 

   

- - - 
 75601 - Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 
035 4.400 6.000 - - - 

 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśne-
go, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

031 
032 
033 
034 
091 

243.000 
10.000  
56.086  

869  
80 

10.000 
48.613 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

243.000 

- 

- 

- 
- 
- 

 031 130.000 125.000 - - - 
 032 173.000 178.000 - - - 
 033 9.000 9.000 - - - 
 

75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśne-
go, dodatków od spadków i darowizn podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 034 40.000 - - - 50.000 

  036 1 .900 3.000 - - - 
  045 2.200 2.500 - - - 
  050 9.000 12.000 - - - 
  091 2.920 -  - - 
 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących do-

chody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

041 10.000 12.000 -  - 

 75619 - Wpływy z różnych rozliczeń 046 1.622 - - - - 
  048 55.809 42.000 - - - 
  092 1.210 - - - - 
 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 
001 
002 

375.262 
200 

425.169 
200 

   

Razem dział 756  1.126.549 1.166.482 - - - 
9. 758 - Różne rozliczenia        
 75801 - część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
292 1.727.910 2.009.320 - - - 

 75802 - część podstawowa subwencji ogólnej dla 
gmin 

734.838 858.082 - - - 292 

 75805 - część rekompensująca subwencji ogólnej 
dla gmin 

292 117.962 109.748 - - - 

Razem dział 758  2.580.710 2.977.150    
10. 801 - Oświata i wychowanie       

 80101 - Szkoły podstawowe 075 480 480 - - - 
  201 2.625 - - - - 
  633 37.537 - - - - 
 80195 - Pozostała działalność 203 6.140 - - - 8.918 

Razem dział 801  49.560 6.620    
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5784  Poz. 1080 i 1081 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
11. 853 Opieka społeczna       

 85313 - Składki na ubezpieczenie 201 14.080 11.767 11.767 - - 
 85314 - Zasiłki i pomoc w naturze 201 239.528 213.200 213.200 - - 
 85316 - Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wycho-

wawcze 
201 24.966 38.178 38.178 - - 

 85319 - Ośrodki pomocy społecznej 201 69.952 71.964 71.964 - - 
  201 3.132 - -   
 85395 - Pozostała działalność 203 13.642 8.346 -   
Razem dział 853  365.300 343.455 335.109 - - 
12. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska       
 90015 - Oświetlanie ulic, placów i dróg 201 121.380 115.573 115.573 - - 
Razem dział 900  121.380 115.573 115.573 - - 
13. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 069 10 - - - - 
 92116 Biblioteki       
Razem dział 921   10 - - - - 
Ogółem dochody 4.460.260 4.806.400 484.934 800  

 
Załącznik Nr 2 

 
Planowane wydatki budżetu gminy na 2003 rok 

 
Symbol Wydatki 

Bieżące 
w tym 

Lp. Nazwa działu i rozdziału 
Dz. Rozdział Ogółem 

razem wynagrodz. 
i 

pochodne 
dotacje obsługa 

długu 

z tyt. 
poręczeń 

Majątkowe 

i 
gwarancji 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 8 11 
 Ogółem wydatki   5.107.400 4.277.400 2.709.077  7.400  830.000 
I Wydatki na zadania własne  4.621.666  3.791.666 2.615.809  7.400  830.000 
 1. Rolnictwo i łowiectwo 010  606.800 6.800 800 - - - 600.000 
 - Infrastruktura wodociągowa i sanita-

cyjna wsi 
 01010 600.000 - - 600.000- - -  

 - Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt 
oraz badania monitoringowe pozosta-
łości chemicznych i biologicznych w 
tkankach zwierząt i o produktach po-
chodzenia zwierzęcego 

 01022 1.800 1.800 800 - - - - 

 - Izby rolnicze  01030 4.000 4.000 - - - - - 
 - Pozostała działalność  01095 1.000 1.000 - - - - - 
 2. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
400 125.000  125.000 28.017 - - - - 

 - Dostarczanie wody  40002 125.000 125.000 28.017 - - - - 
 3. Transport i łączność 600  269.000 69.000 - - - - 200.000 
 - Drogi publiczne powiatowe  60014 235.000 35.000 - - - - 200.000 
 34.000- Drogi publiczne gminne  60016  34.000 - - - - - 
 4. Działalność usługowa 710  18.816 18.816 - - - - - 
 - Plany zagospodarowania przestrzenne-

go 
 71004 18.816 18.816 - - - - - 

 5. Administracja publiczna 750  993.704 963.704 737.248 - - - 30.000 
 - Rady gmin  75022 28.000 28.000 - - - - - 
 - Urzędy gmin  75023 952.504 922.504 724.048 - - - 30.000 
 - Pozostała działalność  75095 13.200 13.200 13.200 - - - - 
 6. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-

ciwpożarowa 
754  6.000 6.000 120 - - - - 

 - Ochotnicze straże pożarne  75412 6.000 6.000 120 - - - - 
 7. Obsługa długu publicznego 757  7.400 7.400 - - 7.400 - - 
 - Obsługa papierów wartościowych, kre-

dytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 

 75702 7.400 7.400 - - 7.400 - - 

 8. Różne rozliczenia 758 75818 42.000 42.000 - - - - - 
 - Rezerwy ogólne i celowe   42.000 42.000 - - - - - 
 9. Oświata i wychowanie 801  2.201.000 2.201.000 1.751.367 - - - - 
 - Szkoły podstawowe  80101 1.598.769 1.598.769 1.295.430 - - - - 
 - Oddziały klas „0” w przedszkolach i 

szkołach podstawowych 
 80104 128.550 128.550 110.810 - - - - 

 - Gimnazja 408.541 80110  408.541 345.127 - - - - 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5785  Poz. 1080 
 

1 4 2 3 5 6 7 8 9 10 11 
  80113 - Dowożenie uczniów do szkół 59.000 59.000 - - - - - 
 80195 - Pozostała działalność  6.140 6.140 - - - - - 
 851 10. Ochrona zdrowia  42.000 42.000 - - - - - 
 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154 42.000 42.000 - - - - - 
 11. Opieka społeczna 853  100.946 100.946 18.292 - - - - 
 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia społeczne 
 85314 70.000 70.000 - - - - - 

 - Ośrodki pomocy społecznej  85319 22.600 22.600 18.292 - - - - 
 - Pozostała działalność  85395 8.346 8.346 - - - - - 
 12. Gospodarka komunalna i ochrona środo-

wiska 
900  101.000 101.000 - - - - - 

 90003 - Oczyszczanie miast i wsi  2.400 2.400 - - - - - 
 - Utrzymanie zieleni w miastach i gmi-

nach 
 90004 2.000 2.000      

 90015 96.600- Oświetlenie ulic, placów i dróg   96.600 - - - - - 
 921 13. Kultura i ochrona  108.000 108.000 79.965 - - - - 
 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  92109 2.000 2.000 - - - - - 
  - Biblioteki 92116 100.000 100.000 79.965 - - - - 
 - Pozostała działalność  92195 6.000 6.000 - - - - - 

II Wydatki na zadania z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

  484.934 484.934 93.268 - - - - 

 1. Administracja publiczna 750  33.680 33.680 30.082 - - . - 
 - Urzędy wojewódzkie  75011 33.680 33.680 30.082 - - - - 
 2. Urzędy naczelnych organów władzy pań-

stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sadownictwa 

751  572 572 - - - - - 

 - Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

 75101 572 572 - - - - - 

 3. Opieka społeczna 853  335.109 335.109 63.186 - - - - 
 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej 

 85313 11.767 11.767 - - - - - 

 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia społeczne 

 85314 213.200 213.200 - - - - - 

 - Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wy-
chowawcze 

 85316 38.178 38.178 - - - - - 

 - Ośrodki pomocy społecznej  85319 71.964 71.964 63.186 - - - - 
 4. Gospodarka komunalna i ochrona środo-

wiska 
900  115.573 115.573 - - - - - 

 - Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 115.573 115.573 - - - - - 
III Wydatki na zadania realizowane na podsta-

wie porozumień z organami administracji 
rządowej 

  800 800 - - - 
- - 

 1. Działalność usługowa 710  800 800 - - - - - 
 - Cmentarze  71035 800 800 - - - - - 

IV Wydatki na zadania realizowane na podsta-
wie porozumień (umów) z innymi jednost-
kami samorządu terytorialnego 

  - - - - - - - 

 
Załącznik Nr 3 

 
Przychody i rozchody budżetu na 2003 rok 

 
Lp. Przychody Kwota 
1. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957) 444.889 
2. Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez j.s.t. (§ 911, § 931) - 
3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952) - 
4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych z budżetu (§ 951) - 
5. Przychody z prywatyzacji majątku j.s.t. (pośredniej - § 941, bezpośredniej - § 942) - 
6. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikająca z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 955) 
1.500.000 

Razem przychody 1.944.889 
 Rozchody  

1. Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych (§ 992) 1.643.889 
2. - Wykup papierów wartościowych (§ 971, § 982) 
3. Udzielone z budżetu pożyczki i kredyty (§ 991) - 
4. Lokaty (§ 994) - 

Razem rozchody 1.643.889 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5786  Poz. 1080 i 1081 
 

Załącznik Nr 4 
 

Wydatki na inwestycje roczne 
 

Wysokość wydatków w roku budżetowym  
w tym: 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca jego 
wykonanie 

Dział Rozdział 
Łączne  
nakłady 

finansowe dochody 
własne dotacje 

kredyty  
i pożyczki 

środki  
z innych 
źródeł 

1 2 3 4  6 8 9 10 11 
1. Budowa wodociągów wiejskich Urząd Gminy w Bałtowie 010 01010 600.000 600.000 - - - 
2. Odbudowa mostu w Bałtowie Starostwo Powiatowe  

w Ostrowcu Św. 
60014 600 200.000 200.000 - - - 

3. Komputeryzacja UG Urząd Gminy Bałtów 750 75023 30.000 30.000 - - - 
 Razem:    830.000 830.000 - - - 

 
Załącznik Nr 4a 

 
Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 

 

Lp. 
Program, jego cel  

i zadania 
(zadania inwestycyjne) 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 

jego 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 

Dział 
Okres 

realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Wysokość 
wydatków  

w roku 
budżetowym 

Dochody 
własne 

Dotacje 
Kredyty 

i 
pożyczki innych 

Środki 
z 

źródeł 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2004 

Wysokość 
wydatków 

w roku 
2005 

1. Budowa wodocią-
gów wiejskich 

Urząd Gminy 010 2003-2005 1.700.000 600.000 600.000    700.000 400.000 

2. Sieć kanalizacyjna Urząd Gminy 010 -II- 700.000      200.000 500.000 
3. Odbudowa mostu 

w Bałtowie 
Urząd Gminy 600 -II- 200.000 200.000 200.000      

4. Komputeryzacja UG Urząd Gminy 750 -II- 30.000 30.000 30.000      
 Razem    2.630.000 830.000 830.000    900.000 900.000 

 
Załącznik Nr 5 

 
Plan przychodów i wydatków funduszy celowych na 2003r. 

 

Lp. Dział 
rozdział 

Nazwa środka Stan 
na początek roku 

Kwota 
przychod. 

Kwota  
wydatków 

Stan  
na koniec roku 

1. 900/90011 Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

8.300 4.200 12.500 - 

Razem 8.300 4.200 - 12.500 

 
 

1081 
 

UCHWAŁA Nr 2/2003 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „PONIDZIE” W KIELCACH 

 
z dnia 26 marca 2003r. 

 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2003 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  

z dnia 08.03.1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. Nr 142, z 12.10.2001 roku poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art. 109, 116, 124, 128 
ust. 2 pkt 1, 134 ust. 3 ustawy o finansach publicz-
nych z dnia 26.11.1998 roku (Dz. U. Nr 155, poz. 
1014 z późniejszymi zmianami) Zgromadzenie 
Związku uchwala, co następuje: 

 

z tego: 

§ 1. Dochody budżetu Związku ustala się w 
wysokości 2.089.876 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 2. Wydatki budżetu Związku ustala się w 

wysokości  2.110.558 zł  

a) wyda

 

tki bieżące  2.090.558 zł  
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 120  5787  Poz. 1081 
 

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne  1.029.462 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
b) wydatki majątkowe  20.000 zł  

 
§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 20.682 zł 

pokrywa się nadwyżką budżetu lat ubiegłych. 

§ 4. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 
1 % wydatków budżetowych w kwocie - 21.105,00 zł. 

-

 

 
§ 5. Upoważnia się Zarząd Związku do doko

nywania przeniesień wydatków budżetowych w 

ramach działów klasyfikacji budżetowej z wyłącze-
niem zwiększenia wydatków na wynagrodzenia. 

 

 

 
-

Przewodniczący Zgromadzenia  
.

§ 6. Upoważnia się Zarząd Związku do loko-
wania wolnych środków budżetowych na rachun-
kach w innych bankach niż bank prowadzący ob-
sługę Związku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-
dowi Związku. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  
i obowiązuje od 01.01.2003 roku. 

 

Związku Międzygminnego „Ponidzie”: S  Szewczyk 
 

Załączniki do uchwały Nr 2/2003  
Zgromadzenia Związku Międzygm

z dnia 26 marca 2003r. 

Załącznik Nr 1 

Źródła dochodów własnych ze świadczonych usług wg działów klasyfikacji budżetowej na 2003 rok 

Dział 010 

innego 
„Ponidzie” w Kielcach 

 

 

 
46.118,00 

Dział 400 2.024.959,00 
Dział 900 18.799,00 

Razem dochody 2.089.876,00 
 

Załącznik Nr 2 
 

Wydatki budżetu na 2003 rok - zadania własne 
 

w tym: 
Dział Rozdział Wydatki ogółem Wydatki bieżące wynagrodzenia 

 i pochodne 
Majątkowe 

010 01010 46.118,00 46.118,00 24.118,00 - 
400 40002 2.024.536,00 2.004.536,00 993.545,00 20.000,00 
758 75818 21.105,00 21.105,00 - - 
900 90001 18.799,00 18.799,00 11.799,00 - 

Ogółem wydatki 2003 roku 2.110.558,00 2.090.558.00 1.029.462,00 20.000,00 
 



 
  5788   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 
 

Redakcja: Wydział Prawny i Nadzoru 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 

 
Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  
25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421249, 3421807 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 2000 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy S.A. Oddział Kielce Nr 10601305-320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 210 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 20 maja 2003r. 
 

ISSN-1508-4787                                     Cena brutto  zł 
 


